Prædicare captivis remissionem, et cæcis visum, dimittere contractos in remissionem, prædicare annum Domini acceptum, et diem retributionis, Luc. ix, 49, Joan. ix, 4.

Et statim ceciderunt ab oculis ejus tamquam squamae, et visum recepit, et surgens, baptizatus est. Act. ix, 18. Vide et 9.º.

Et nunc ecce manus Domini super te, et eris cæcus, et non videbis solem usque ad tempus. Ibid. xiii, 11.

Quia cum cognovissent Deum, non sicut Deum glorificaverunt, aut gratias egerunt, sed evanescerunt in cogitationibus suis, et observatum est insipientibus cor eorum. Rom. i, 21.

In quibus, Deus, hujus seculi excæcavit mentes infidelium, ut non fulgeat illis illuminatio Evangelii glorie Christi, qui est imago Dei. II. Cor. iv, 4.

Tenebris obscuratum habentes intellectum, alienati a via Dei, per ignorantiam, quæ est in illis propter cæcitatem cordis, ipsorum. Ephes. iv, 18. Vide et Apoc. i, 17.

Qui autem odit fratrem suum in tenebris est, quia tenebræ obcæcaverunt oculos ejus. I. Joan. ii, 11.

Cui enim non præsto sunt hæc, cæcus est, et manu tentans, oblixiorem accipiens, purgationis veterum suorum delictorum. II. Petr. i, 9.

TITULUS II.

Cæcus illuminatur. — Quam (albuginem) apprehendens Tobias, traxit ab oculis ejus.

- (1) Decia el Señor a los contumaces judios.
- (2) Tal es la mision de Jesucristo, de los Apóstoles y de la Iglesia.
- (3) San Pablo, a quien dejó ciego la visión que tuvo en el camino de Damasco a Jerusalén, cuando iba en persecucion de los cristianos.

(4) Tal castigo recibió el mago Elimas que intentaba apartar de la fe al procónsul Sergio, cuando se

Teniendo ojos no veis? y teniendo orejas no ois? (1) Marc. cap. viii, v. 18.

Para anunciar a los cautivos redencion y a los ciegos vista; para poner en libertad a los quebrantados, para publicar el año favorable del Señor, y el día del galardón. (2) Luc. cap. ix, v. 49, y Ju. cap. ix, v. 1.

Y al instante se cayeron de sus ojos unas como escamas, y recobró la vista. (3) Y le vantándose fué bautizado. Ap. cap. ix, v. 18 y 19.

Mas he aquí ahora sobre tí la mano del Señor, y serás ciego, que no verás el sol hasta cierto tiempo. (4) Ap. cap. xiii, v. 11.

Pues, aunque concierne a Dios no le glorificaron como a Dios, ó dieron gracias, antes se desvanecieron en sus pensamientos, y se oscureció su corazón insensato. (5) Pab. Ep. Rom. cap. i, v. 21.

En los cuales el Dios de este siglo cegó los entendimientos de los incrédulos, para que no les resplandezca la luz del Evangelio de la gloria de Cristo, el cual es la imagen de Dios. Pab. Ep. Cor. cap. iv, v. 4.

Teniendo el entendimiento oscurecido de tinieblas, enagenados de la vida de Dios, por la ignorancia que hay en ellos, por la ceguedad de su corazón. Pab. Ep. Efes. cap. iv, v. 18, y Apoc. cap. iii, v. 17.

Mas el que aborrece a su hermano, está en tinieblas, porque las tinieblas cegaron sus ojos. Ju. Ep. i, cap. ii, v. 11.

Mas el que no tiene pronto estas cosas, ciego es, y anda tentando con la mano, obviado de la purificacion de sus pecados, atribus. Ped. Ep. ii, cap. i, v. 9.

TITULO II.

Cæcus: son illuminado. — La cual (la catarata), asiéndola Tobias (7), se la sacó de los

convertido en virtud de la predicacion de San Pablo y San Bernabé. Esta ceguera obró la conversion del mismo Elimas.

(4) Este texto se aplica a los sabios y filósofos antiguos; lo cual demuestra la necesidad de la divina revelacion.

- (6) Quien no practica las virtudes cristianas.
- (7) El joven.

statimque visum recepit. (Pater ejus). Tob. xi, 15.

Miserus autem eorum Jesus (duorum eorum) tetigit oculos eorum, et confestim viderunt, et secuti sunt eum. Ibid. xx, 34.

Et venit Jericho: et proficiscente eo (Jesus) Jericho, et discipulis ejus, et plurima multitudine, filius Timei Bartimeus cæcus, sedebat juxta viam mendicans. Cepit clamare, et dicere: Jesu filii David, miserere mei, etc. Jesus autem ait illi: Vade, fides tua te salvum fecit: et confestim vidit, et sequatur eum in via. Ibid. x, 46, 47 et 52. Idem habetur. Luc. xviii, 35.

Me oportet operari opera ejus, qui misit me, donec dies est: venit nox quando nemo potest operari. Quamvis enim in mundo lux sum mundi. Hæc cum dixisset, exiit in terram, et fecit lutum ex spatu, et lavit super oculos ejus. Et dixit ei: Vade, lava in natatoria Siloe, quod interpretatur missus: Abiit ergo, et lavit, et venit videns. Joan. ix, 4.

CEREI. Vide infra CEREMONIA ET LAMPADUM USUS.

TITULUS III.

CEREMONIA ECCLESIASTICÆ, seu cultus externus.

Edificavit autem Noe altare Domino: et tollens de cunctis pecoribus et volueribus mundis, obtulit holocausta super altare. Gen. viii, 20. Vide et Gen. xxxiii, 20.

At vero Melchisedech rex Salem profert panem et vinum (erat enim sacerdos Dei altissimi) benedixit ei, et ait: Benedictus Abraham Deo excelso, qui creavit celum et terram. Ibid. xiv, 18. Hebr. vii, 13.

Hoc est meum pactum, quod observabitis inter me et vos, et semen tuum post te, circumcidetur ex vobis omne masculinum. Ibidem xvii, 10. Vide et Exod. xii, de agno Paschali.

- (1) Se convirtieron.
- (2) Jesus.

ojos, y al punto recobró la vista (su padre). Tob. cap. xi, v. 15.